
Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.15.10
Flinte Doppeltrap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 405,0
Stand: 27.06.2016 11:39 Uhr Gesamt

1 5 5304 KKSV Rüddingshausen 346 Scheiben

3376 Ebinger, Maximilian 111
3377 Faulstich, Luca Maurice 115
3394 Lach, Marek 120

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 339 Scheiben

3382 Lamee, Wolfgang 94
3387 Schwarz, Eugene 109
3383 Schanz, Waldemar 136

3 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 303 Scheiben

3402 Pasche, Oskar 100
3386 Hahn, Patrick 92
3385 Lambrecht, Jens 111

4 9 9410 Fürther SV 299 Scheiben

3388 Furitsch, Stefan 87
3389 Kurz, Dennis 102
3390 Simon Montoya, Marco 110

5 9 9426 SSV 1953 Viernheim 298 Scheiben

3391 Lahann, Gareth 98
3392 Müller, Christian 117
3393 Ullmer, Lukas 83

6 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 167 Scheiben

3379 Benischke, Lars 0
3380 Schmidt, Heiko 70
3381 Zöllner, Yannick 97



RESULTS
Flinte Doppeltrap - Herrenklasse
GOLD AND BRONZE MATCH 26 Jun 2016, Time 11:41
2nd Competition Stage - Medal Matches
Rg. Start

Nr
Name MV Total Bemerkungen

1 3383 SCHANZ 7 28 Stechen 8
Waldemar 

2 3392 MÜLLER 9 28 Stechen 7
Christian 

3 3377 FAULSTICH 5 26
Luca Maurice 

4 3385 LAMBRECHT 7 24
Jens 

1st Competition Stage - Semifinal
Rg. Start

Nr
Name  MV Serien 1 2 3 4 5 Total Bemerkungen

3383 SCHANZ 7 29 0 0 0 0 29 QG  
Waldemar 

3392 MÜLLER 9 27 0 0 0 0 27 QG  
Christian 

3377 FAULSTICH 5 27 0 0 0 0 27 QB  
Luca Maurice 

3385 LAMBRECHT 7 25 0 0 0 0 25 QB  
Jens 

5 3394 LACH 5 24 0 0 0 0 24
Marek 

6 3376 EBINGER 5 21 0 0 0 0 21
Maximilian 

Legende:
SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.15.10
Flinte Doppeltrap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 144
Stand: 27 Jun 2016 11:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3383 Schanz, Waldemar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 24 27 28 28 29 136

2 3394 Lach, Marek 5 5304 KKSV Rüddingshausen 25 23 23 25 24 120

3 3392 Müller, Christian 9 9426 SSV 1953 Viernheim 22 22 22 24 27 117

4 3377 Faulstich, Luca Maurice 5 5304 KKSV Rüddingshausen 26 24 24 22 19 115

5 3385 Lambrecht, Jens 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 17 23 22 26 23 111

6 3376 Ebinger, Maximilian 5 5304 KKSV Rüddingshausen 24 21 24 20 22 111

7 3390 Simon Montoya, Marco 9 9410 Fürther SV 22 23 19 23 23 110

8 3387 Schwarz, Eugene 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 19 22 24 23 21 109

9 3389 Kurz, Dennis 9 9410 Fürther SV 22 22 16 24 18 102
10 3391 Lahann, Gareth 9 9426 SSV 1953 Viernheim 19 17 22 22 18 98
11 3381 Zöllner, Yannick 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 15 19 21 19 23 97
12 3382 Lamee, Wolfgang 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 22 16 21 17 18 94
13 3386 Hahn, Patrick 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 18 16 21 19 18 92
14 3388 Furitsch, Stefan 9 9410 Fürther SV 16 18 20 21 12 87
15 3380 Schmidt, Heiko 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 15 12 14 14 15 70
16 3379 Benischke, Lars 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3384 Löw, Andreas 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 30 30 30 30 30 150
Neuer Hessischer Rekord



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.11
Flinte Doppeltrap Damenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 61
Stand: 27 Jun 2016 11:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3397 Rauschkolb, Heike 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 20 18 17 21 76
Neuer Hessischer Rekord

2 3395 Bilhuber, Cecile 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen... 13 17 17 18 65
(Stechen 1)

3 3398 Lamee, Christiane 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 20 14 13 18 65
(Stechen 0)

4 3399 Brass, Juliane 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 14 12 17 11 54

5 3396 Reinhardt, Jessica 5 5304 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.40
Flinte Doppeltrap Juniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 117
Stand: 27 Jun 2016 11:43 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3378 Braun, Felix-Lucas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 24 24 23 25 26 122
Neuer Hessischer Rekord

2 3402 Pasche, Oskar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 16 19 21 23 21 100

3 3401 Missoum, Leon 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 14 13 23 22 17 89
(Stechen 2)

4 3400 Dannler, Nicolas 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 16 12 20 21 20 89
(Stechen 1)

5 3393 Ullmer, Lukas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 12 18 18 20 15 83



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.15.50
Flinte Doppeltrap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 356,0
Stand: 27.06.2016 11:40 Uhr Gesamt

1 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 340 Scheiben

1562 Eck, Michael 121
1886 Hartmann, Thomas 113
3288 Croll, Peter 106

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 332 Scheiben

1896 Fleischhacker, Manfred 117
1913 Obenauer, Hansjörg 100
3293 Klein, Rolf 115

3 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 326 Scheiben

1574 Pusec, Ondrej 107
1885 Casey, Tandy 109
1563 Faulstich, Reiner 110

4 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 307 Scheiben

3294 Hoffmann, Axel 90
1919 Männchen, Johannes 114
3292 Pfundstein, Martin 103

5 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 299 Scheiben

3295 Hoffmann, Dieter 89
3296 Kühlwein, Günther 87
3297 Ullmer, Andreas 123

6 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 1 299 Scheiben

1560 Appelt, Michael 102
1891 Schneider, Reinhard 105
1912 Heller, Jürgen 92

7 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 273 Scheiben

1564 Mai, Benno 93
1889 Mandel, Michael 91
3289 Winter, Karl-Heinz 89

8 9 9415 SSV Hammelbach 237 Scheiben

1904 Dörrich, Hermann 87
1905 Dörrich, Johann 89
1906 Hinkel, Ludwig 61



Flinte Doppeltrap Stand: 27.06.2016,11:40 Uhr    Seite: 2 3.15.50

9 9 9410 Fürther SV 2 219 Scheiben

1918 Merkel, Rudolf 81
1923 Plösser, Hartmuth 72
1922 Rettig, Roland 66

10 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 2 71 Scheiben

3290 Momberger, Bernd 71
1577 Hartmann, Jürgen 0
1561 Schwan, Hans Jörg 0



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.50
Flinte Doppeltrap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 129
Stand: 27 Jun 2016 11:43 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3297 Ullmer, Andreas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 25 23 25 25 25 123

2 1562 Eck, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 24 26 25 24 22 121

3 1907 Löwer, Gerhard 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 23 22 21 21 23 110
(Stechen 2)

4 1563 Faulstich, Reiner 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 23 23 23 20 21 110
(Stechen 0)

5 1574 Pusec, Ondrej 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 22 19 22 26 18 107

6 3292 Pfundstein, Martin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 20 21 23 18 21 103

7 3298 Dannler, Oliver 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 15 22 14 16 14 81

8 3299 Mezler, Alexander 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 18 10 13 12 13 66

9 3300 Köhler, Bernd 9 9410 Fürther SV 1 8 12 12 10 7 49
10 1561 Schwan, Hans Jörg 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.60
Flinte Doppeltrap Seniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 125
Stand: 27 Jun 2016 11:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3293 Klein, Rolf 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 22 20 25 25 23 115

2 1886 Hartmann, Thomas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 22 24 23 22 22 113

3 1885 Casey, Tandy 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 22 22 20 24 21 109

4 1891 Schneider, Reinhard 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 19 23 22 21 20 105

5 1560 Appelt, Michael 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 18 18 22 22 22 102

6 1913 Obenauer, Hansjörg 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 19 19 20 23 19 100

7 1888 Krüger, Dieter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 18 18 21 16 19 92

8 1912 Heller, Jürgen 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 20 16 19 19 18 92

9 1414 Güth, Peter 1 1203 SC 1952 Sandershausen 22 19 17 18 16 92
10 1889 Mandel, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 16 16 19 19 21 91
11 3294 Hoffmann, Axel 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 16 20 19 14 90
12 3295 Hoffmann, Dieter 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 16 17 17 20 19 89
13 1905 Dörrich, Johann 9 9415 SSV Hammelbach 23 17 16 20 13 89
14 3289 Winter, Karl-Heinz 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 16 18 23 20 12 89
15 1904 Dörrich, Hermann 9 9415 SSV Hammelbach 16 14 23 17 17 87
16 3301 Köhler, Jürgen 0 0420 SV Ostheim 23 18 17 15 14 87
17 3303 Momberger, Jörg 5 5401 SV 1874 Laubach 22 16 17 15 15 85
18 3302 Redling, Norbert 0 0420 SV Ostheim 19 17 17 19 11 83
19 1918 Merkel, Rudolf 9 9410 Fürther SV 2 18 15 15 18 15 81
20 3290 Momberger, Bernd 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 12 12 16 17 14 71
21 1906 Hinkel, Ludwig 9 9415 SSV Hammelbach 7 17 17 12 8 61
22 1577 Hartmann, Jürgen 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
25.06. - 26.06.16     in Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.62
Flinte Doppeltrap Seniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 121
Stand: 27 Jun 2016 11:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1896 Fleischhacker, Manfred 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 25 24 23 20 25 117

2 1919 Männchen, Johannes 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 27 24 20 22 114

3 3288 Croll, Peter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 17 20 24 21 24 106

4 1564 Mai, Benno 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 19 20 19 20 15 93

5 3296 Kühlwein, Günther 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 16 17 18 18 18 87

6 3307 Seipel, Hans-Joachim 0 0127 SV Rod & Gun Friedberg 13 19 14 15 16 77

7 3308 Witzani, Ernst 0 0127 SV Rod & Gun Friedberg 15 15 14 16 14 74

8 3306 Ullmer, Guenther 9 9404 SV Trösel 13 12 10 18 20 73

9 1923 Plösser, Hartmuth 9 9410 Fürther SV 2 12 19 13 15 13 72
10 1922 Rettig, Roland 9 9410 Fürther SV 2 11 15 14 13 13 66
11 1578 Beling, Thomas 2 2111 WWC Arolsen 0 0 0 0

3304 Herzberger, Alfred 0 0420 SV Ostheim 0 0 0 0
3291 Laskowski, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0
3305 Weber, Horst 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 0 0 0 0


